הוא הורה על ביטולו, על ביטול הרישום בלשכת רישום המקרקעין לטובתו של המערער וכן על ביטול הערת האזהרה שנרשמה לטובת אימו של המערער.

12. באשר לפסיקת מזונותיו של מ, קבע בית המשפט קמא כי הואיל ומ איננו יהודי, הרי שעל מזונותיו חלות הוראות ס' 3א' לחוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), התשי"ט-1959, ולא הוראות הדין העברי, ולכן בקביעת המזונות יש להתחשב בהכנסותיהם של הצדדים ואין כל הבדל בין מזונות הכרחיים למזונות מדין צדקה. בית המשפט קמא התייחס לכך שמערער עבד כגנן בגן ילדים אך עזב את עבודתו, ובעת מתן פסק הדין הוא עבד בבית אבות וכן עבד באופן חלקי כמציל, ואף לכך שהמשיבה מטפלת בילדים בביתה.

לעניין דמי המזונות טוענת המשיבה כי הוצאותיו של הקטין גבוהות מסך המזונות שנפסק לרבות הוצאות בגין ציוד ביה"ס, שיעורים פרטיים, קייטנות וכו'. לטענת המשיבה דמי המזונות שנפסקו עבור הקטין הם בשיעור מינימאלי, ולפיכך אין להתערב בהם ולהקטינם.

דיון והכרעה

16. נדון תחילה בסוגיית תוקפו של ההסכם.

17. סעיף 18 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים") קובע:

"מי שהתקשר בחוזה עקב ניצול שניצל הצד השני או אחר מטעמו את מצוקת המתקשר, חולשתו השכלית או הגופנית או חוסר נסיונו, ותנאי החוזה גרועים במידה בלתי סבירה מן המקובל, רשאי לבטל את החוזה".

כלומר, לעילת העושה שלושה תנאים מצטברים: התנאי הראשון מתייחס למצבו של העשוק (קיומם של מצוקה, חולשה שכלית או גופנית או חוסר ניסיון); התנאי השני, להתנהגותו של העושה (ניצול מצבו של המתקשר); והתנאי השלישי הוא שתנאי החוזה הם גרועים במידה בלתי סבירה מן המקובל. בין יסודותיה של עילת העושה קיימת תלות הדדית: "היסודות הנ"ל אינם רק מצטברים אלא "שלובים זה בזה ככלים שלובים" וקיימת ביניהם תלות הדדית המתבטאת בכך שככל שמתקיים אחד היסודות באופן מובהק יותר כן תטה הכף לכיוון המסקנה שמתקיימים היסודות האחרים." (ע"א 2041/05 מחקשווילי נ' מיכקשווילי (פורסם בנבו, 19.11.2007) (להלן: "ענין מחקשווילי"), בפסקה 12 לפסק הדין; דניאל פרידמן ונילי כהן חוזים (כרך ב' תשנ"א-1991) (להלן: "פרידמן וכהן"), בעמ' 980; ע"א 403/80 סאסי נ' נעימה קיקאון, פ"ד לו(1) 762 (1982). (להלן: "ענין סאסי"), בעמ' 769).

18. כאמור, התנאי הראשון לעילת העושה מתייחס למצבו של העשוק, למצוקתו, חולשתו השכלית או הגופנית או חוסר נסיונו. המערער טען לפנינו כי בית המשפט קמא שגה כשקבע כי המשיבה הייתה נתונה במצוקה בעת כריתת ההסכם.

אין הם בבחינת חי הנושא

את עצמו. על כן, מרגע שנקבע כי ההסכם מבוטל מחמת עושק, הרי שאין כל תוקף לתצהיר המתנה ויפוי הכח שנחתמו מכוחו והם מתבטלים יחד עימו. גם העובדה שהמתנה כבר נגמרה ברישום אין בה ולא כלום, מרגע שהתברר כי מדובר במתנה הנגועה בעושק. עילת הביטול של המתנה אינה מעוגנת בהוראות חוק המתנה, התשכ"ח-1968, אלא בהוראת ס' 18 לחוק החוזים.

35. נתתי דעתי לטענת המערער לפיה לא זו בלבד שהמשיבה לא ביטלה את ההסכם בסמוך לאחר כריתתו אלא שהיא אף פעלה לביצועו, דבר אשר לטענת המערער העיד על גמירת דעתה להעביר אליו מחצית מן הזכויות בדירה.

על כן, מי שצריך היה לתקוף את מחיקתה של הערת האזהרה היתה אימו של המערער, ולא הוא עצמו. עוד אציין כי העובדה שהערת האזהרה נרשמה בסמיכות זמנים חשודה למועד בו הוגשה תביעתה של המשיבה, מדברת בעד עצמה.

41. באשר לחיוב במזונות, במהלך הדיון לפנינו הסכימו הצדדים כי בית המשפט יפסוק בעניין זה בהתאם לסעיף 79א' לחוק בתי המשפט [נוסח משולב] תשמ"ד-1984, וללא הנמקה.

לאחר ששקלתי את טענות הצדדים בענין זה, אני סבור שהחל מהיום יש להעמיד את החיוב במזונות על סך חודשי של 1,400 ₪, צמוד למדד חודש נובמבר 2006, במקום סך של 1,600 ₪. לסכום זה יתווסף סך חודשי של 220 ₪ בגין אחזקת הבית, ויבוטל חיובו של המערער לשאת במחצית מהוצאות האחזקה.

מכלל הנסיבות ניתן אף לראות באמור משום "סוף מעשה במחשבה תחילה".

השופט ד"ר קובי ורדי:

אני מסכים.

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט ברנר.

המזכירות תמציא העתק מפסק הדין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, ד' באדר ב', התשע"ד, 6 במרץ 2014.